
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOTTORATI DI RICERCA

Università degli Studi di Palermo

Titolo Classe Fascicolo

N.J1 7 del
Decreton.

________

UOR CC RPA

IL RETTORE

VISTA la Legge n. 210 dcl 0307/1998;

VISTO il D.M. n. 224 del 30 04/1999;

VISTO il ‘Regolamento in materia di Dottorato di ricerca” dell’Università degli Studi dì Palermo, come modificato
con ultimo Decreto Rettorale n. 4283 del 13/07/2009;

VISTI i DD.RR. n. 2715 e 2716 del 05/08/2011, pubblicato sulla G.U.R.l. - IV Serie Speciale n. 68 del 26/08/2011
con il quale sono stati indetti pubblici concorsi, per titoli ed esami, per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di
Ricerca con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo - A.A, 2011/2012 (XXV ciclo); -

ed in particolare l’art. 7;

VISTO il D.R. n. 3365 del 25 10/201 1 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del concorso
pubblico, per titoli e ed esami, per l’ammissione a n. 5 posti di cui 3 posti coperti da borsa di studio, di
Dottorato di ricerca Internazionale in “Modelli per la programmazione e il controllo a supporto delle
politiche e strategie nella Pubblica Amministrazione” A.A. 2011/2012 (XXV ciclo) - con sede
amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo;

VISTO l’accordo di collaborazione tra l’Università degli studi di Palermo e l’Istituto Nazionale di Previdenza per i
Dipendenti dell’Amministrazione (INPDAP), per il finanziamento di n. 2 Borse di Studio, da riservare ai figli
ed orfani dei propri iscritti e pensionati, utilmente collocati nella graduatoria finale di merito per il corso di
Dottorato di Ricerca Internazionale in “Modelli per la programmazione e il controllo a supporto delle
politiche e strategie nella Pubblica Amministrazione” - 2011/2012 (XXV ciclo) - con sede amministrativa
presso l’Università degli Studi di Palermo;

VISTA la domanda di partecipazione al concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca sui posti
riservati ai figli ed orfani dei propri iscritti e pensionati, del Dott. BUTTITTA Michele;

VISTI gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione esaminatrice;

VISTA la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma dei voti riportati dai candidati nelle
singole prove, comunque non inferiori al minimo previsto per ciascuna di esse, e sulla base del punteggio
attribuito ai titoli prodotti e ritenuti valutabili dalla Commissione giudicatrice;

VISTA la nota deI 01/12/2011 della Dott.ssa Monica SICHERA con la quale rinuncia alla borsa di studio;

DECRETA
ART. 1 - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione a n, 5 posti di cui 3 posti
coperti da borsa di studio, di Dottorato di ricerca Internazionale in “Modelli per la programmazione e il controllo a
supporto delle politiche e strategie nella Pubblica Amministrazione” - A,A. 20 11/2012 (XXV ciclo) - con sede
amministrativa presso l’Università degli Studi di Palermo, di durata triennale, nonchè la seguente graduatoria generale
di merito:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto
MELLINA LUCA PALERMO (PA)- 13/09/1970 80,100
ESTEVES GONALO BARRIERO SETUBAL - 1212/1972 79/100
BUTTITTA MICHELE PALERMO (PA) - 20/11/1985 78/100
SICHERA MONICA GENOVA (GE) - 20/11.1967 78100
AIELLO VALENTINA PARTINICO (PA) - 0209/1982 66/ 100



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO
SETTORE FORMAZIONE PER LA RICERCA

DOfORATI DI RICERCA

Posti in soprannumero a studenti stranieri
HESAN REZA YAZD - IRAN - 05/08/1977 40/60

ZAID TALEB MOHAMMAD AL-ZU’BI SALT - GIORDANIA - 09/12/1980 38/60

OJUGBELE HAMMED OLABODE LAGOS STATE - NIGERIA - 28/02/1975 3 8/60

ARI. 2 - Sono ammessi al corso di Dottorato di ricerca Internazionale in “Modelli per la programmazione e il

controllo a supporto delle politiche e strategie nella Pubblica Amministrazione” - A.A. 2011 ‘2012 (XXV ciclo) -

previo pagamento del contributo di € 150,00 per diritti di segreteria - su posti coperti da borsa di studio i candidati

risultati vincitori collocati utilmente nella graduatoria di cui all’Art. 1, secondo l’ordine della graduatoria medesima, e

fino alla copertura del posti previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

MELUNA LUCA PALERMO (PA) - 13/09 1970 80 100

ESTEVES GON(,/ALO BARRIERO SETUBAL - 12/12/1972 79 100

AIELLO VALENTINA PARTINICO (PA) - 02/09/1982 66100

Borse di studio fìnanziate dciii ‘Università degli Studi cii Palermo

BUTTITTA MICHELE PALERMO (PA) - 20/1111985 78 100

Borsa di studio finanziata dall ‘INPDAP

E’ altresì ammesso al corso di Dottorato di Ricerca Internazionale in “Modelli per la programmazione e il controllo a

supporto delle politiche e strategie nella Pubblica Amministrazione” - A.A. 201l2012 (XXV ciclo) - previo

pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza, il candidato collocato utilmente nella graduatoria di cui all’Art. I.

secondo l’ordine della graduatoria medesima, e fino alla copertura del posti previsti:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

SICIIERA MONICA GENOVA (GE) - 20/11/1967 78/100

Sono infine ammessi al corso di Dottorato di ricerca Internazionale in “Modelli per la programmazione cii controllo a

supporto delle politiche e strategie nella Pubblica Amministrazione” - A.A. 2011/2012 (XXV ciclo) i candidati

stranieri che partecipano sui posti in soprannumero nella misura del 50% dei posti messi a concorso di cui all’Art. 6,

comma 4 del Bando di Concorso:

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Voto

IIESAN REZA YAZD - IRAN - 05/08/1977 40/60
ZAID TALEB MOHAMMAD AL-ZU’BI SALI - GIORDANIA - 09/12/1980 38 60

OJUGBELE HAMMED OLABODE LAGOS STATE - NIGERIA - 28/02/1975 38/60

ARI. 3 - Nel caso di eventuali rinunce degli aventi diritto, prima dell’inizio del Corso, si procederà a scorrimento della
graduatoria generale di merito.

ARI. 4 - Le attività del corso di Dottorato di Ricerca in Internazionale in “Modelli per la programmazione e il
controllo a supporto delle politiche e strategie nella Pubblica Amministrazione” - A.A. 2011/2012 (XXV ciclo) -

avranno inizio il 1° gennaio 2012,

Palenno. / L

lI Rettore
/Prof. Roberto Lagalla)


